CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 57/2024

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: ANTONIO CARLOS BONIN

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações.

 Em relação a oficina localizada no almoxarifado de nosso
município, em atendimento do requerimento de número

62/2023 de autoria deste vereador, onde questionava a

municipalidade sobre o funcionamento da mesma. A

municipalidade respondeu que estava averiguando a

funcionalidade do local.

 No entanto este vereador, notou que no local continua

funcionando da mesma forma,

 Qual o nome do servidor responsável pela oficina? Quais os
tipos de trabalhos são realizados através daquela

oficina? Somente os veículos que fazem parte da frota do

município realizam manutenção naquele local, ou veículos

de terceiros também são beneficiados com trabalhos

mecânicos na oficina do município?

 Os veículos que se encontram nas dependências da referida
oficina, que aparentemente estão recebendo manutenção são

de responsabilidade de quem? Como é feita a autorização

para que veículos não pertencentes a frota municipal

realizem manutenção dentro do espaço reservado e

destinado a conservação, manutenção e cuidados

exclusivamente da municipalidade.

 Qual o horário de funcionamento da oficina? A mesma

funciona nos finais de semana ou em horário fora do

expediente? Caso positivo, o servidor responsável recebe

algum benefício da municipalidade para executar trabalhos

fora do expediente normal? Haja vista que há relatos de

funcionamento da oficina em finais de semana, tais fatos

são de conhecimento da municipalidade?

 Qual o procedimento adotado pela municipalidade para

averiguar os fatos? Houve por parte da municipalidade a

verificação em loco e a constatação de veículos que não

pertencem a frota do município? Foi constatado

irregularidades? Caso positivo qual o procedimento

adotado para sanar esta irregularidade? Caso negativo,

por que haviam veículos de terceiros?

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento

desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de fiscalização

junto ao município.

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões José Luiz Correia

10 de Junho de 2024.

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador